
 

 1 di 2 

UFFICIO PERSONALE DOCENTE 

Decreto rettorale 

Classificazione: VII/5 

N. allegati: 0 

 

 

INTEGRAZIONE DECRETO RETTORALE APPROVAZIONE ATTI VALUTAZIONE DEI PROFESSORI E DEI 
RICERCATORI A TEMPO INDETERMINATO AI FINI DELL’ATTRIBUZIONE DEGLI SCATTI STIPENDIALI – ANNO 
2023 (II QUADRIMESTRE) (Rep. n. 2353/2023 – Prot. n. 221826 del 28.11.2023) 

 

IL RETTORE 

 

− visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena emanato con D.R. n. 164/2012 del 7.2.2012 pubblicato 
in G.U. n.49 del 28 febbraio 2012 e modificato con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015, pubblicato in 
G.U. n. 37 del 14 febbraio 2015; 

− vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”, e successive modificazioni e integrazioni e, in particolare, l’articolo 6, comma 14 e l’art. 8; 

−  visto il d.p.r. n. 232 del 15.12.2011 (Regolamento per la disciplina del trattamento economico dei 
professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’art. 8, commi 1 e 3 della legge 30 dicembre 2010, n. 
240), in particolare l’art. 3; 

− vista la Legge. 27 dicembre 2017, n. 205, che con l'art. 1, comma 629, ha disposto “Con decorrenza dalla 
classe stipendiale successiva a quella triennale in corso di maturazione al 31 dicembre 2017 e 
conseguente effetto economico a decorrere dall'anno 2020, il regime della progressione stipendiale 
triennale per classi dei professori e ricercatori universitari previsto dagli articoli 6, comma 14, e 8 della 
legge 30 dicembre 2010, n. 240, e disciplinato dal regolamento di cui al decreto del Presidente della 
Repubblica 15 dicembre 2011, n. 232, è trasformato in regime di progressione biennale per classi, 
utilizzando gli stessi importi definiti per ciascuna classe dallo stesso decreto”; 

− visto il Regolamento per la valutazione dei professori e dei ricercatori a tempo indeterminato ai fini 
dell’attribuzione degli scatti stipendiali, (Emanato con D.R. n. 820/2017 del 06.07.2017 e s. m. e i.);  

− visto il Decreto Rettorale Rep. n. 858/2023, prot. n. 76022 del 20.04.2023 successivamente modificato on 
Decreto Rettorale Rep. n. 990/2023, prot. n. 88367 del 15.05.2023 e Decreto Rettorale Rep. n. 
1120/2023, prot. n. 98352 del 31.05.2023; 

− considerato che nell’elenco dei Professori e dei Ricercatori a tempo indeterminato ammessi a partecipare 
alla procedura di valutazione ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali del II Quadrimestre anno 2023 
era indicato, tra gli altri, il Prof. Marco GORI – Prof. Ordinario DPR 232/11 art.2 – tempo pieno - classe 7; 

− vista la domanda presentata dal Prof. Marco GORI acquisita al protocollo di questa amministrazione al n. 
177030 del 21.09.2023, nei termini previsti; 

− considerato che tale domanda non è stata sottoposta, per puro errore materiale, alla valutazione della 
Commissione per la valutazione dei Professori e dei Ricercatori a tempo indeterminato ai fini 
dell’attribuzione degli scatti stipendiali, nella riunione del 22.11.2023; 



 

 2 di 2 

− ritenuto di porre all’attenzione della Commissione di valutazione dei Professori e dei Ricercatori a tempo 
indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali – anno 2023 l’istanza del Prof. Marco GORI; 

− visto il verbale della Commissione di valutazione dei Professori e dei Ricercatori a tempo indeterminato ai 
fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali – anno 2023, Prot. n. 70620 del 29.03.2024, con cui nella 
riunione del 21.03.2024, è stata approvata la valutazione positiva del Prof. Marco GORI;  

− ritenuta la legittimità della procedura; 

− valutato ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

 

1. a seguito di quanto sopra esposto il “Decreto Rettorale di Approvazione Atti della procedura di 
Valutazione dei Professori e dei Ricercatori a Tempo Indeterminato ai fini dell’attribuzione degli scatti 
stipendiali – Anno 2023 – II Quadrimestre” – Rep. n. 2353/2023 – Prot. n. 221826 del 28.11.2023 è 
rettificato con l’integrazione dal seguente docente:  

 

MATRICOLA COGNOME NOME INQUADR DECORRENZA 
4538 GORI  MARCO Prof. Ordinario DPR 232/11 art.2 - t. pieno - cl. 8 01/09/2023 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

La Responsabile del procedimento 

Maria Rita Sbardella 


		2024-03-29T12:20:15+0100
	IT
	Maria Rita Sbardella


		2024-03-29T13:15:07+0100
	ROBERTO DI PIETRA


		2024-03-29T14:20:08+0100
	IT
	Annalisa Manganelli




